Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 23 de novembro de 2021.

Ofício n° 603/2021

Ref.: Indicação n° 261/2021
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 03 de novembro de 2021 e transcrito no Ofício n°
589/2021, de 09 de novembro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita sejam realizados
estudos com o objetivo de diminuir a quantidade de semáforos na rua Campos Sales,
informamos que houve um projeto desenvolvido pela área técnica da Ciretran,
vislumbrando entender ser necessário a colocação desses equipamentos na via em
epígrafe.

Ressaltamos que os conjuntos semafóricos foram colocados por
meio de convênio celebrado entre esta Prefeitura e o DETRAN/SP, o qual encontra-se
em fase final de execução e prestação de contas, não sendo possível as alterações
solicitadas pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br